
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 914 del 01/04/2025  

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Indizione Pubbliche Selezioni, per titoli ed eventuale colloquio, per la copertura a tempo 
determinato, dei seguenti posti di Dirigente Medico, da assegnare all’ARNAS Brotzu, nell’ambito degli 
investimenti finanziati con le risorse del PIANO SVILUPPO E COESIONE SALUTE – Traiettoria 4 
“Biotecnologie, bioinformatica e sviluppo farmaceutico”, Codice Progetto Locale T4-AN-10, CUP 
C23C22000740001: “HybridHub (H2UB): Modelli cellulari e computazionali, micro e nanotecnologie per la 
personalizzazione di terapie innovative”: 

- Dirigente Medico di Chirurgia Generale 
- Dirigente Medico di Scienza dell’Alimentazione 
- Dirigente Medico di Genetica Medica 
- Dirigente Medico di Neurologia 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 

107329
Font monospazio
 868                    01/04/2025



 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
VISTO il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 " Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente 
della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi;  
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. Area Sanità; 
 
VISTO il D.M. 30 gennaio 1998 “Tabelle relative alle discipline equipollenti previste dalla normativa 
regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del 
Servizio Sanitario Nazionale” e s.m.i.; 
 
VISTO il D.M. 31 gennaio 1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario Nazionale”; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2°, del D. Lgs 30.3.2001 n. 165, che prevede che per rispondere ad esigenze 
di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possano 
avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal 
codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure 
di reclutamento vigenti; 
 
PREMESSO che: 

 in data 02.11.2023 è stata sottoscritta la convenzione, tra l’IRCCS “Giannina Gaslini”, Università 
degli Studi di Genova, Università degli Studi di Cagliari, Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Cagliari, CRS4 (centro di ricerca, sviluppo e studi superiori in Sardegna) e Azienda ospedaliera 



di rilievo nazionale e di alta specialità “San Giuseppe Moscati” Avellino e l’ARNAS G. Brotzu, 
per la realizzazione del progetto di ricerca identificato con il codice T4-AN-10 “HybridHub 
(H²UB): Modelli cellulari e computazionali, micro e nanotecnologie per la personalizzazione di 
terapie innovative; 

 l’ARNAS Brotzu ha assunto il ruolo di centro clinico, ed è pertanto coinvolta, nello sviluppo di 
diverse attività: 

1. Allestimento di colture cellulari e iPS da singolo paziente per studi di medicina 
personalizzata. Caratterizzazione e differenziazione di cellule e organoidi; 
2. Lead Optimization, Individuazione e Caratterizzazione di target terapeutici; 
3. Repourposing del farmaco; 
4. Formazione in ricerca clinica; 
5. Avvio Progetto pilota; 

 con Deliberazione del Direttore Generale dell’ARNAS Brotzu n. 171 del 12/02/2025, la 
medesima Azienda ha preso atto delle variazioni di Budget e ha approvato le linee guida per la 
rendicontazione; 

 
ACCERTATO che, al fine di sviluppare le attività progettuali sopra descritte, l'ARNAS Brotzu ha 
necessità di acquisire personale altamente qualificato, con contratto a tempo determinato di 38 ore 
settimanali, il cui costo sarà direttamente imputato al progetto, e nello specifico: n. 1 Neurologo, n. 
1 Genetista, n. 1 Dietologo Nutrizionista e n. 1 Chirurgo Bariatrico; 
 
DATO ATTO che l’ARNAS Brotzu, con nota prot. n. PG/2025/0015326 del 20/03/2025, ha richiesto 
all’ARES Sardegna di procedere all’Avvio di Selezioni a tempo determinato, per le diverse figure 
professionali, come di seguito riportato: 
 

Figura professionale richiesta Periodo contratto 
Budget 
previsto 

Dirigente Medico specializzato in Chirurgia 
Generale 

6 mesi eventualmente prorogabili, non 
oltre il 13/02/2027 47.500,00 

Dirigente Medico  specializzato in Scienza 
dell'Alimentazione 

6 mesi eventualmente prorogabili, non 
oltre il 13/02/2027 47.500,00 

Dirigente Medico  specializzato in Genetica 
Medica non oltre il 13/02/2027 175.500,00 

Dirigente Medico  specializzato in Neurologia non oltre il 13/02/2027 175.500,00 

 
RITENUTO, di dover procedere all'indizione delle Pubbliche Selezioni, per titoli ed eventuale 
colloquio, per la copertura a tempo determinato dei posti di Dirigente Medico presso l'ARNAS Brotzu, 
nell'ambito del Progetto COMETA, finanziato con le risorse del PIANO SVILUPPO E COESIONE 
SALUTE – Traiettoria 4 'Biotecnologie, bioinformatica e sviluppo farmaceutico' (Codice Progetto 
Locale T4-AN-10, CUP C23C22000740001), per lo svolgimento delle attività previste nel progetto: 
'HybridHub (H2UB): Modelli cellulari e computazionali, micro e nanotecnologie per la 
personalizzazione di terapie innovative 
 

 
DETERMINA 

 
 di indire le Pubbliche Selezioni, per titoli ed eventuale colloquio, per la copertura a tempo 

determinato, dei seguenti posti di Dirigente Medico, da assegnare all’ARNAS Brotzu, 
nell’ambito degli investimenti finanziati con le risorse del PIANO SVILUPPO E COESIONE 
SALUTE – Traiettoria 4 “Biotecnologie, bioinformatica e sviluppo farmaceutico”, Codice 
Progetto Locale T4-AN-10, CUP C23C22000740001: “HybridHub (H2UB): Modelli cellulari e 
computazionali, micro e nanotecnologie per la personalizzazione di terapie innovative”: 
- Dirigente Medico di Chirurgia Generale 
- Dirigente Medico di Scienza dell’Alimentazione 
- Dirigente Medico di Genetica Medica 
- Dirigente Medico di Neurologia 



 
 di approvare il relativo Bando allegato al presente provvedimento al fine di costituirne parte 

integrante e sostanziale; 
 

 di disporre la pubblicazione integrale del Bando di selezione sul sito aziendale dell’ARES 
www.aressardegna.it - Sezione Albo Pretorio - Bandi di Concorso e Selezioni; 
 

 di stabilire in giorni 15 dalla data di pubblicazione del presente Avviso sul sito dell’ARES il 
termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura in 
argomento; 
 

 di darne comunicazione tempestiva all’ARNAS Brotzu; 
 

  di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARES; 
 

 di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Bando Selezioni Pubbliche  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

107329
Font monospazio
01042025 16042025


		2025-04-01T14:08:26+0200
	PAOLA RUIU


		2025-04-01T14:08:53+0200
	PATRIZIA SOLLAI


		2025-04-01T15:41:07+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




